
 

WNIOSKODAWCA: 

BORG Automotive Sp. z o. o. 
ul. Żytnia 5/7 
98-220 Zduńska Wola 

 

 

 

 

Raport o oddziaływaniu na środowisko  

planowanego przedsięwzięcia  

Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  

o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym 

na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II 

przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

 

 

Opracował: 

mgr Marek Furtak z zespołem 

   

 

 

 

Klementowice, listopad 2022 r.



Spis treści 

1. Wstęp 5 

2. Podstawa prawna opracowania ............................................................................................................. 5 

3. Opis planowanego przedsięwzięcia ....................................................................................................... 6 
[...]
wody zdemineralizowanej stanowi ok. 75% wody doprowadzanej do urządzenia. Stopień usunięcia 
soli ze strumienia wody wynosi średnio ok. 99%. Stacja demineralizacji wody w systemie odwróconej 
osmozy dostarcza wodę w sposób ciągły.  

Wentylacja wyciągowa 

• wentylator wyciągowy w wykonaniu chemoodpornym: 

o wentylator promieniowy, pojedynczy wlot, spawany, wykonanie przemysłowe, 

o wydajność wentylatora ok. 20.000 m3/h, 

o wirnik promieniowy o wysokiej sprawności, 

o optymalna ochrona powierzchni przez lakierowanie proszkowe, 

o regulacja punktu pracy za pomocą falownika. 

• wykonanie kompletu kanałów zbiorczych dla linii: 

o kanał zbiorczy wykonany z tworzywa PPs dedykowanego dla systemów wentylacji 
wewnętrznej; tworzywo to wyróżnia się wysoką odpornością chemiczną oraz 
odpornością na temperaturę w połączeniu z trudnozapalnością; ponadto 
charakteryzuje się ono dobrą twardością powierzchniową i właściwościami 
izolacyjnymi,  

o podłączenie kanału do skrubera wodnego. 

• ssawy szczelinowe na obrzeżach wanien, 

• przyłącza do kanału zbiorczego z przepustnicami regulacyjnymi, 

• skruber: 

o filtr wodny do oczyszczania oparów pochodzących z linii galwanicznej, 

o urządzenie firmy Scheidt Ventilatoren GmbH, poziomy, wykonanie PP, 

o zbiornik na roztwór roboczy wraz z instalacją obiegową,  

o orurowanie oraz układ napełniania i opróżniania zbiornika, 

o układ sterowania. 

• montaż komina wentylacyjnego: 

o wyrzutnia pionowa wykonana z tworzywa PE, 

o wzmocniony konstrukcją stalową, 



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         19 

  

o podstawa wykonana z profilu stalowego zakotwiona do betonowego podłoża, 

o połączenie z wentylatorem za pomocą rury PE oraz złącza elastycznego. 

• układ sterowania dla systemu wentylacji wyciągowej: 

o szafa sterownicza dla całego systemu wentylacji technologicznej linii 
galwanicznej, 

o przetwornica częstotliwości dla wentylatora wyciągowego, 

o możliwość regulacji wydajności wentylatora, 

o komunikacja z systemem sterowania linii w zakresie wymiany sygnałów 
dotyczących potwierdzenia pracy wentylacji, regulacji wydajności, awarii, 
diagnostyki urządzeń. 

 

Pojemności poszczególnych wanien przedstawia poniższa tabela: 



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         20 

  

Nr stanow. Nazwa procesu Pojemność [m3] 

1 Załadunek/Rozładunek  

2 Bufor 1  

3 Bufor 2  

4 Suszarka  

5 Uszczelnianie 1,75 

6 Płukanie demi 1,50 

7 Płukanie kaskada III 

4,90 8 Płukanie kaskada II 

9 Płukanie kaskada I 

10 Pasywacja 1,75 

11 Odtłuszczanie chemiczne  1,75 

12 Odtłuszczanie chemiczne  1,75 

13 Płukanie kaskada I 

4,90 14 Płukanie kaskada II 

15 Płukanie kaskada III 

16 Trawienie 1 
3,50 

17 Trawienie 2 

18 Płukanie kaskada I 

4,90 19 Płukanie kaskada II 

20 Płukanie kaskada III 

21 Odtłuszczanie elektro-chemiczne 2,00 

22 Płukanie kaskada I 

4,90 23 Płukanie kaskada II 

24 Płukanie kaskada III 

25 Dekapowanie 1,50 

26 Płukanie 1,50 

27 Płukanie kaskada po Zn III 

4,90 28 Płukanie kaskada po Zn II 

29 Płukanie kaskada po Zn I 

30 Cynkowanie  słabo – kwaśne 1 
4,25 

31 Cynkowanie słabo – kwaśne 2 

32 Cynkowanie słabo – kwaśne 3 
4,25 

33 Cynkowanie słabo – kwaśne 4 

 

Oczyszczalnia ścieków galwanicznych  

Źródła ścieków 

Ścieki powstające w przedmiotowym zakładzie podczyszczane będą w zakładowej 
podczyszczalni ścieków – poddawane będą neutralizacji, która polegała będzie m.in. na korekcie 
odczynu, koagulacji, chemicznym strącaniu metali, flokulacji i sedymentacji. Na terenie planowanej 
oczyszczalni oczyszczane będą przede wszystkim ścieki pochodzące z procesu galwanizacji: 
spływające w cyklu ciągłym ścieki popłuczne (około 1m³/h) oraz pochodzące z okresowych wymian 
z wanien procesowych (około 43,5 m³ rocznie). Dodatkowo w strumieniu ścieków kierowanych na 
oczyszczalnię znajdą się ścieki z myjek – po ich wstępnym podczyszczeniu polegającym na usunięciu 
części zanieczyszczeń skutkującym obniżeniem parametru ChZT - w ilości do 120 m³ rocznie oraz 
ścieki ze sprzątania na terenie galwanizernii i oczyszczalni ścieków.  

Neutralizacja ścieków z myjek  



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         21 

  

Ścieki z myjek w postaci cieczy przekazywane były dotychczas przez zakład jako odpad. 
Obecnie proponowane przez dostawcę instalacji rozwiązanie zakłada wstępne podczyszczenie tych 
ścieków, które zawierają zanieczyszczenia mineralne oraz pozostałości substancji smarowych i 
płynów hamulcowych. Ścieki te będą podczyszczane przed ich dopływem do zakładowej 
projektowanej oczyszczalni ścieków z galwanizacji. Podczyszczenie, które będzie prowadzone z 
wykorzystaniem procesów utleniania i redukcji oraz koagulacji i flokulacji a następnie filtrowania ma 
na celu usunięcie części zanieczyszczeń, skutkujące obniżeniem parametru CHZT, dzięki czemu 
możliwe jest dalsze podczyszczanie tych ścieków razem ze ściekami z galwanizacji. Pozwoli to na 
docelowe uzyskanie takich parametrów ścieków, aby były one akceptowalne przez odbiorcę – 
MPWiK Sp. z o.o. Ścieki z demontażu w ilości około 280 m³ rocznie stanowić będą odpad i jako odpad 
będą przekazywane uprawnionemu odbiorcy w celu unieszkodliwienia. 

Oczyszczalnia ścieków galwanicznych 

Ścieki z produkcji oraz ścieki porządkowe gromadzone są w studzienkach posadzkowych w 
obrębie linii cynkowania. Na podstawie sygnału z czujników poziomu, zainstalowanych w 
studzienkach, ścieki są przepompowywane do zbiorników magazynowych, które pełnią rolę bufora 
magazynującego ścieki podczas trwania procesu neutralizacji w zbiorniku reakcyjnym. Gdy zbiornik 
reakcyjny jest gotowy, ścieki ze zbiornika magazynowego są automatycznie przepompowywane do 
reaktora aż zostanie osiągnięty poziom wymagany do rozpoczęcia neutralizacji. Podczas 
przepompowywania ścieków z magazynu popłuczyn może równocześnie pracować pompa podająca 
ścieki ze zbiornika koncentratów z odpowiednio mniejszą wydajnością dobraną według żądanego 
poziomu stężenia ścieków podlegających późniejszej neutralizacji w reaktorze. Stężenia 
zanieczyszczeń w ściekach poddawanych obróbce będą dzięki temu niższe niż stężenia w ściekach z 
wanien procesowych. Neutralizacja ścieków w reaktorze przebiega, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. Układ sterowania nadzoruje proces automatycznego dozowania dodatków, 
pomiary pH, mieszanie i zachowanie odpowiednich czasów poszczególnych operacji. Sterowanie 
oczyszczalni posiada również możliwość realizacji procesu z uwzględnieniem ręcznego dozowania 
dodatków, potwierdzanego przez operatora na panelu obsługi.  

Nad prawidłowym przebiegiem procesu czuwa układ sterowania, który realizuje pracę 
neutralizatora w trybie automatycznym oraz ręcznym. Obsługa odbywa się za pomocą kolorowego, 
dotykowego panelu operatorskiego.  

Najważniejsze funkcje systemu sterowania oczyszczalni ścieków: 

• obsługa wszystkich urządzeń (pomp, dozowników, itd.) w trybie ręcznym i 
automatycznym, 

• sterowanie pracą oczyszczalni w cyklu automatycznym, 

• odczyt i wyświetlanie stanu czujników i elementów wykonawczych, 

• pomiar i wyświetlanie wartości pH w zbiorniku reaktora oraz poziomu cieczy we 
wszystkich zbiornikach, 

• sygnalizacja optyczna i dźwiękowa wybranych sytuacji (np. alarmy, zakończenie reakcji, 
itd.), 

• nadzór nad prawidłową pracą urządzeń - wykrywanie sytuacji awaryjnych i odpowiednia 
reakcja na ich wystąpienie (zatrzymanie, wyświetlenie komunikatu, sygnał dźwiękowy), 

• ustawienia serwisowe (dostępne dla uprawnionych użytkowników), 

• ustawienia parametrów pracy urządzeń, skalowanie czujników poziomu i mierników 
wartości chemicznych, ustawienia czasów i poziomów pH dla poszczególnych etapów 
reakcji, itd., 

• rejestracja parametrów pracy i raportowanie. 



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         22 

  

 
Wyposażenie oczyszczalni 

• Zbiorniki posadzkowe o pojemności ok. 0,50 m³ do gromadzenia ścieków z produkcji: 
o zbiorniki gromadzące ścieki popłuczne i stężone z linii cynkowania, 
o rozdział ścieków,  
o zbiornik prostopadłościenny o pojemności ok. 0,5m3 wykonany z tworzywa PP, 
o cyfrowy pomiar poziomu (min./max.), 
o pokrywa, 
o instalacja hydrauliczna. 

• Zbiornik magazynowy popłuczyn o pojemności ok. 7,50m³ – 1 szt.  
o zbiornik gromadzący ścieki popłuczne z linii cynkowania, 
o zbiornik cylindryczny wykonany z tworzywa PP, 
o analogowy pomiar poziomu, 
o pokrywa, 
o instalacja hydrauliczna. 

• Zbiornik magazynowy koncentratów o pojemności ok. 2,50m³– 1 szt.  
o zbiornik gromadzący ścieki stężone z linii cynkowania, 
o zbiornik cylindryczny wykonany z tworzywa PP, 
o analogowy pomiar poziomu, 
o pokrywa, 
o instalacja hydrauliczna. 

• Reaktor - zbiornik o pojemności ok. 4,50m³ z wyposażeniem: 
o przeznaczony dla neutralizacji ścieków po procesie cynkowania, 
o zbiornik cylindryczny wykonany z tworzywa PP z dnem w kształcie leja, 
o analogowy pomiar poziomu, 
o przetworniki, sondy pomiarowe pH, 
o mieszadło mechaniczne z napędem elektrycznym, 
o pokrywa, 
o podest obsługowy. 

• Osadnik: zbiornik o pojemności ok. 2,00m³ z wyposażeniem: 
o zbiornik cylindryczny wykonany z tworzywa PP z dnem w kształcie leja, 
o cyfrowy pomiar poziomu, 
o pokrywa, 
o instalacja hydrauliczna. 

• Zbiornik o pojemności ok. 0,50m³ gromadzący ociek po prasie filtracyjnej z 
wyposażeniem: 

o zbiornik cylindryczny wykonany z tworzywa PP, 
o cyfrowy pomiar poziomu, 
o pokrywa, 
o instalacja hydrauliczna. 

• Pompy (P21…P24) + instalacja: podawanie ścieków ze studzienek do zbiorników 
magazynowych. 

• Pompy (P01, P02) + instalacja: podawanie ścieków ze zbiorników magazynowych do 
reaktora. 

• Pompa (P03) + instalacja: podawanie osadu z reaktora na zbiornik osadnika. 

• Pompa (P04) + instalacja: podawanie osadu z osadnika na prasę filtracyjną. 

• Pompa (P05) + instalacja: podawanie ocieku z prasy na zbiornik magazynowy. 

• Spust oczyszczonych ścieków ze zbiornika reakcyjnego ZR1 i końcowego ZP1 do 
kanalizacji. 



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         23 

  

• Armatura hydrauliczna, zawory kulowe przy zbiornikach i pompach, zawory zwrotne, 
orurowanie, itd… 

• Prasa filtracyjna: 
o zespół przylegających do siebie płyt o specjalnej konstrukcji, pomiędzy którymi 

powstają komory gromadzące osad; płyty w rozmiarze 470x470mm, 
o każda płyta pokryta tkaniną filtracyjną PP z systemem szybkiego zapinania, 
o wózek z tacą wyładunkową, 
o elementy konstrukcyjne ze stali zabezpieczonej farbą antykorozyjną, 
o agregat 1,5kW z siłownikiem hydraulicznym do mechanizmu zamykania prasy, 
o układ sterowania prasy filtracyjnej. 

• Zespół dozowników z wyposażeniem – 4 szt.: 
o zbiornik dozownika, 
o pompy podające do reaktora, 
o czujnik poziomu minimalnego, 
o instalacja hydrauliczna, 
o pokrywa, 

• Układ sterowania: 
o szafa sterownicza z wyposażeniem, 
o sterownik PLC,  
o kolorowy, dotykowy panel operatorski 15”, 
o czujniki i elementy wykonawcze zainstalowane na oczyszczalni, 
o kolumna sygnalizacyjna, sygnalizator dźwiękowy, 
o elementy obsługi (przyciski, wyłączniki awaryjne, itd.), 
o okablowanie. 

 

Wentylacja 

Istniejąca i projektowana hala wyposażone będą w wentylację ogólną z ilością wymian powietrza 
dostosowaną do rodzaju i ilości wykorzystywanych substancji i prowadzonych procesów. Ponadto 
na stanowiskach, gdzie występować może emisja zanieczyszczeń gazowych lub pyłowych znajdować 
się będą odciągi miejscowe. 

Linia do galwanizacji zostanie wyposażona w wentylację w wykonaniu cheomoodpornym i 
skruberem wodnym o wydajności 20000 m³/h. Dodatkowo w pomieszczeniu galwanizacji i 
projektowany jest wentylator wentylacji ogólnej o wydajności 3300 m³/h natomiast w rejonie linii 
do oczyszczania ścieków pogalwanizacyjnych wentylator o wydajności 2920 m³/h.  

Ponadto na terenie całego obiektu istnieją i są projektowane (w nowej części) wentylatory 
wentylacji ogólnej zapewniające wymianę powietrza zapewniającą stałą jego jakość we wszystkich 
pomieszczeniach, w tym na stanowiskach pracy. 

Więcej szczegółów na temat wentylacji zawiera rozdział dotyczący emisji do powietrza. 

 

Ogrzewanie 

Istniejący obiekt ogrzewany jest za pomocą dwóch kotłów gazowych o mocy 140 kW. Po rozbudowie 
w części socjalnej zlokalizowany zostanie kocioł o mocy 60kW, natomiast hala będzie ogrzewana za 
pomocą nagrzewnic gazowych i będzie to 11 nagrzewnic o mocy 15kW, 7 nagrzewnic o mocy 25kW 
oraz wchodzące w skład centrali nawiewno – wywiewnej; nagrzewnica o mocy 250kW oraz 33kW. 

 



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         24 

  

3.1.3.  Stan istniejący 

Teren działki nr ew. 139/39 jest częściowo zabudowany. W zachodniej części działki znajduje się hala 
produkcyjna wraz z budynkiem biurowo – socjalnym o łącznej powierzchni 2315 m². Od strony 
północnej, zachodniej i południowej budynek otoczony jest przez powierzchnie utwardzone kostką 
betonową pełniące funkcje dróg dojazdowych, parkingów i placów manewrowych a częściowo 
również magazynowych. 

Pozostała powierzchnia działki stanowi teren zadarniony porośnięty przez jednoroczne i wieloletnie 
rośliny zielne, które podlegają nieregularnemu koszeniu. Występują tu siedliska ruderalne z 
nawłocią, wrotyczem i bylicą oraz wiesiołkiem. Na części powierzchni dominujące są gatunki 
jednoliścienne. 

Istniejący sposób zagospodarowania terenu planowanego pod Inwestycję oraz terenów 
otaczających przestawia wycinek zdjęcia lotniczego z 2021 roku. 

 
Rys 1. Istniejący sposób zagospodarowania terenu 

 
Źródło: https://geoportal.lublin.eu/2d/# 04.04.2022 

 

Na terenie zakładu należącego do Inwestora prowadzona jest produkcja polegająca na regeneracji 
zacisków hamulcowych aluminiowych.  

Dzienna wydajność zakładu to obecnie około 1600 sztuk dziennie.  



 
 

Raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia Rozbudowy budynku produkcyjno-biurowego  
o halę produkcyjno-magazynową z zapleczem socjalnym na działce nr ew. 139/39, obręb Zadębie II przy ul. Metalurgicznej 13B w Lublinie 

 

         25 

  

 

Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia w odniesieniu do obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią 

Zakład BORG położony jest poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. Obszar 
zagrożenia powodzią znajduje się w sąsiedztwie rzeki Bystrzycy, w odległości około 3,2 km. 
 

3.2.  Warunki użytkowania terenu w fazie realizacji i użytkowania, w tym w odniesieniu do 
obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. – Prawo wodne 

Podstawowym warunkiem użytkowania terenu planowanego pod inwestycję w fazie realizacji i 
eksploatacji jest minimalizacja lub wykluczenie możliwości wystąpienia negatywnego oddziaływania 
na ludzi i na poszczególne elementy środowiska. 
Inwestycja planowana jest w obrębie terenu, który stanowi obecnie teren zielony po rekultywacji 
terenu, jaka miała miejsce po rozbiórce znajdującej się tu wcześniej hali zakładu Odlewnia Lublin. W 